дело 1-10/2024 

УИД 16RS0№-48

П Р И Г О В О Р

 

И М Е Н Е М Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

02 апреля 2024 года 

<

адрес>

Чистопольский городской суд Республики Татарстан в составе председательствующего Залялова И.К.,

при секретаре судебного заседания ФИО7, 

с участием государственных обвинителей – ФИО48, ФИО49, 

подсудимой ФИО2, 

защитника – адвоката ФИО50, представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

потерпевшей ФИО3 №1, представителя потерпевшей адвоката ФИО51, представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> МНР, гражданки Российской Федерации, с высшим образованием, невоеннообязанной, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, замужней, имеющей на иждивении одного малолетнего ребенка, работающей торговым представителем в 

<

данные изъяты>», ранее не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 УК РФ,

установил:

ФИО2, трудоустроенная с ДД.ММ.ГГГГ на должность торгового представителя 

<

данные изъяты>», фактически выполняла должностные обязанности торгового представителя у индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 В трудовые обязанности ФИО2, в том числе, входили: еженедельный сбор заявок на поставку товара с торговых точек контрагентов индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, находящихся на территории 

<

адрес> Республики Татарстан, поселка городского типа ФИО5, сёл Билярск и ФИО1 

<

адрес> Республики Татарстан; формирование и отправка индивидуальному предпринимателю ФИО3 №1 заявок в приложении «Маркет»; сбор денежных средств от клиентов – контрагентов индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 и сдача их в кассу предпринимателя.

ФИО2, фактически выполняя трудовые обязанности торгового представителя у индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, в период не позднее с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес> Республики Татарстан, поселка городского типа ФИО5, сёл Билярск и ФИО1 

<

адрес> Республики Татарстан, получила от клиентов – контрагентов индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 за поставленные товарно-материальные ценности, наличными денежные средства на общую сумму 6487096,89 рублей, принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО3 №1, а именно:

- от индивидуального предпринимателя ФИО4 №13 по адресу: 

<

адрес>, помещение 1, в размере 241865,61 рубля;

- от индивидуального предпринимателя ФИО8 по адресу: 

<

адрес>Г, в размере 75612,43 рубля;

- от индивидуального предпринимателя ФИО4 №12 по адресу: 

<

адрес>, поселок городского типа ФИО5, 

<

адрес>А, в размере 299270,59 рубля;

- от индивидуального предпринимателя ФИО4 №16 по адресу: 

<

адрес>, в размере 92253,65 рубля;

- от индивидуального предпринимателя ФИО4 №1 по адресу: 

<

адрес>А, в размере 127619,44 рубля;

- от индивидуального предпринимателя ФИО4 №19 по адресу: 

<

адрес>, в размере 332177,98 рубля;

- от индивидуального предпринимателя ФИО4 №7 по адресу: 

<

адрес>, поселок городского типа ФИО5, 

<

адрес>, в размере 355104,31 рубля;

- от индивидуального предпринимателя ФИО4 №21 по адресу: 

<

адрес>Б, в размере 163130,39 рубля;

- от индивидуального предпринимателя ФИО4 №2 по адресу: 

<

адрес>, в размере 89 763,03 рубля;

- от индивидуального предпринимателя ФИО4 №10, по адресу: 

<

адрес>, в размере 523 688,23 рубля;

- от индивидуального предпринимателя ФИО9 по адресам: 

<

адрес>, в размере 520408,95 рубля; 

<

адрес>, в размере 426502,81 рубля; 

<

адрес>, в размере 458460,85 рубля;

- от индивидуального предпринимателя ФИО4 №4 по адресу: 

<

адрес>В, в размере 38681 рубля;

- от индивидуального предпринимателя ФИО4 №20 по адресу: 

<

адрес>, в размере 133454,60 рубля;

- от индивидуального предпринимателя ФИО4 №14 по адресу: 

<

адрес>Б, в размере 295791,26 рубля;

- от индивидуального предпринимателя ФИО4 №5 по адресу: 

<

адрес>А, в размере 48244,68 рубля;

- от индивидуального предпринимателя ФИО19 (ранее ФИО6) А.И. по адресу: 

<

адрес>, в размере 284492,46 рубля;

- от индивидуального предпринимателя ФИО19 (ранее ФИО6) А.И. по адресу: 

<

адрес>, получила 272389,70 рубля;

- от индивидуального предпринимателя ФИО4 №6 по адресу: 

<

адрес>, в размере 183423,80 рубля;

- от индивидуального предпринимателя ФИО4 №22 по адресу: 

<

адрес>, в размере 213280,89 рубля;

- от индивидуального предпринимателя ФИО10 по адресу: 

<

адрес>, в размере 103677,30 рубля;

- от индивидуального предпринимателя ФИО11 по адресу: 

<

адрес>Б, в размере 745626,40 рубля;

- от общества с ограниченной ответственностью «Радуга» по адресу: 

<

адрес>Ю, получила 191127,38 рубля;

- от потребительского общества «Коопторг» в размере 209383,30 рубля;

- от индивидуального предпринимателя ФИО12 по адресу: 

<

адрес>, село ФИО1, 

<

адрес>, в размере 61665,85 рубля.

Из полученных денежных средств в сумме 6487096,89 рубля ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ передала как лично, так и через водителя-экспедитора, а также перевела безналичным способом индивидуальному предпринимателю ФИО3 №1 денежные средства в сумме 6116834,71 рубля, в том числе полученные от: индивидуального предпринимателя ФИО4 №13 - 219809,46 рубля; индивидуального предпринимателя ФИО8 – 58221,38 рубля; индивидуального предпринимателя ФИО4 №12 – 269386,72 рубля; индивидуального предпринимателя ФИО4 №16 – 86648,57 рубля; индивидуального предпринимателя ФИО4 №1 – 114128 рублей; индивидуального предпринимателя ФИО4 №19 – 306671,58 рубля; индивидуального предпринимателя ФИО4 №7 – 321842,88 рубля; индивидуального предпринимателя ФИО4 №21 – 138399,70 рубля; индивидуального предпринимателя ФИО4 №2 – 79921,77 рубля; индивидуального предпринимателя ФИО4 №10 – 485746,14 рубля; индивидуального предпринимателя ФИО9 – 1286588,56 рубля; индивидуального предпринимателя ФИО4 №4 – 27821,25 рубля; индивидуального предпринимателя ФИО4 №20 – 126982,15 рубля; индивидуального предпринимателя ФИО4 №14 – 278764,51 рубля; индивидуального предпринимателя ФИО4 №5 – 43017,44 рубля; индивидуального предпринимателя ФИО60. – 527972,45 рубля; индивидуального предпринимателя ФИО4 №6 – 160604,43 рубля; индивидуального предпринимателя ФИО59. – 179866,52 рубля; индивидуального предпринимателя ФИО10 – 92924,39 рубля; индивидуального предпринимателя ФИО11 – 682090,34 рубля; ООО «Радуга» – 180682,68 рубля; ПО «Коопторг» – 185557,84 рубля; индивидуального предпринимателя ФИО12 – 53147,62 рубля, а также перечислила 210038,33 рубля на указанные индивидуальным предпринимателем ФИО3 №1 банковские счета.

ФИО2 путем неоднократных тождественных действий в виде присвоения, получив в период не позднее с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от индивидуальных предпринимателей и организации – контрагентов индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, принадлежащие последней денежные средства от выручки реализованных товаров, осознавая общественно опасный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий, действуя из корыстных побуждений, исполняя фактические трудовые обязанности в качестве торгового представителя у индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, похитила невнесенные в кассу и непереданные индивидуальному ФИО3 №1 денежные средства в размере 370262,18 рубля, и распорядилась ими по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО2, направленных на хищение чужого имущества путем присвоения, индивидуальному предпринимателю ФИО3 №1 причинен ущерб на сумму 370262,18 рубля, что является крупным размером.

Допрошенная в судебном заседании подсудимая ФИО2 вину не признала и показала, что она в 2018 году была трудоустроена в 

<

данные изъяты>» на должность торгового представителя. В ее должностные обязанности входили: сбор заявок на кондитерские изделия по торговым точкам (Чистополь, 

<

адрес>), данную заявку с помощью планшета формировала и отправляла на склад 

<

данные изъяты>», где заявку распечатывали и делали сборку, после чего отправляли по районам, после чего забирала наличными денежные средства за реализацию товаров. Денежные средства привозила на склад 

<

данные изъяты> который расположен по адресу: 

<

адрес>. В дальнейшем на основании договоренности с ФИО3 №1 денежные средства перечисляла с помощью банковского счета. Недостача денежных средств образовалась в связи с рекламацией за весь период её работы, которая не списывалась на складе. У неё с ФИО3 №1 были конфликтные ситуации в связи с тем, что не списывалась бракованная продукция. Когда следователи изымали документы у клиентов потерпевшей, из данных документов видно, что она забирала меньшую сумму денежных средств, чем было указано в документах. Меньшую сумму за счет того, что они вычеркивали брак. 

<

данные изъяты>» ей платил заработную плату в размере 12000 рублей, 4% от реализации продукции, сумма была не фиксированной. ФИО3 №1 говорила, у каких клиентов забирать сумму за счет их долга и считать это своей заработной платой. Типовой договор на оказание услуг, договор о материальной ответственности она не подписывала, за получение заработной платы в ведомостях не расписывалась. Руководителем 

<

данные изъяты>» и ИП ФИО3 №1 является одно и тот же лицо ФИО3 №1 

<

данные изъяты>» работало по перечислению, ИП ФИО3 №1 за наличный расчет, клиентская база была та же самая, что и у ИП ФИО3 №1 Сумма задолженности образовалась за счет рекламации, то есть бракованного товара, которые не вернули контрагенты. Она сообщала на склад, где работают менеджеры и периодически присылала сфотографированные накладные или присылала бракованные коробки, сообщала, что у клиента имеется брак. Денежные средства в сумме 6487096,89 рубля от контрагентов она получила и все отправила. По документам она не состояла в трудовых отношениях с ИП ФИО3 №1 По собственной инициативе ездила по торговым точкам, которые были ею наработаны с предыдущего места работы. Собирала денежные средства за поставленный товар, по указанию ФИО3 №1 По системе на складе давался срок на реализацию 21 день, если была какая-то просрочка, тогда контрагенты не отгружали. Были такие клиенты, которые задерживали оплату на долгий срок в связи с тем, что нужно было отправлять полную машину, если на меньшую сумму – это было нерентабельно. В связи с чем ей приходилось у клиента, который сразу оплатил за товар, денежные средства положить за другого клиента. Она перекидывала денежные средства, чтобы у неё каждую неделю уходила машина с товаром. Также перебрасывала за счет рекламации, в связи с чем появился накопительный эффект. Расписку о возвращении денежных средств ФИО3 №1 она написала, поскольку ФИО3 №1 эмоционально воздействовала. ФИО3 №1 хотела, чтобы она за нее платила кредит, на, что она отказалась. Вину не признает, поскольку никакие денежные средства себе не присваивала. 

В связи с наличием существенных противоречий в показаниях ФИО2, по ходатайству государственного обвинителя частично оглашены показания ФИО2, данные ей в ходе предварительного следствия, из которых следует, что о том, что у ФИО3 №1 она трудоустроена официально только с 2018 года она узнала в марте 2021 года, когда готовилась выйти в отпуск по беременности и родам. В ее трудовые обязанности входили: поиск новых клиентов на обозначенных территориях, сбор заявок на поставку кондитерских изделий и отслеживание дебиторской задолженности, сбор от клиентов денежных средств за поставленный товар, личное внесение денежных средств в кассу. ФИО3 №1 должна была своевременно оплачивать ей заработную плату, организовать работу по предоставлению клиентам - покупателям качественной продукции, а в случае поставки бракованной продукции, принять обратно поставленную продукцию и самостоятельно нести риски в связи с браком. До сообщения о ее беременности с ФИО3 №1 у них каких-либо конфликтов не было, денежные средства, полученные от покупателей, в кассу вносились ею своевременно. Претензии со стороны ФИО3 №1 к ней начались примерно в декабре 2020 года - январе 2021 года, после того, как она сообщила ФИО3 №1 о том, что забеременела и собирается уйти в отпуск по беременности и родам. Ее работа была организована следующим образом: погрузка товара в городе Казани (склад №) была по понедельникам, выгрузка товара (покупателям) была по вторникам еженедельно, а с четверга по воскресенье она объезжала своих контрагентов (покупателей) для сбора заявок на поставку товара и денежных средств за уже ранее поставленный товар. Объезжала сначала в городе Чистополе, после в ФИО5 

<

адрес>, в Казани объезжала в последнюю очередь, полученные заявки, она, используя специальную программу, установленную в планшете, передавала в головной офис (склад №). Согласно полученной заявке ФИО3 №1 должна была организовать поставку товара до покупателей, при этом доставкой товара занимались водитель (наемный) вместе с грузчиком, накладные о поставке товара привозил покупателям водитель, 1 экземпляр товарных накладных водителем лично доставлялись в головной офис (склад №). Она непосредственно поставку не контролировала, поставка товара проходила без ее участия. Покупателям предоставлялась отсрочка в 21 день, отсрочку давала ФИО3 №1, полученные денежные средства от покупателей, она сдавала лично в кассу ФИО3 №1 О том, что собрала денежные средства от покупателей она в дальнейшем говорила ФИО3 №1 При сборе денежных средств у покупателей, нередко, от них поступали претензии относительно качества поставленного товара, в связи с непригодностью для продажи, а именно, товар либо был раскрошен, смят, либо заплесневелый или истек срок годности. Почему так происходило, она не знает, так как при доставке товара она не присутствовала. Эту претензию покупатели письменно не оформляли, но в дальнейшем оплачивали ей поставку товара в размере за минусом испорченного товара, покупатель оформлял товарные накладные на возврат, в котором указывалось количество и сумма за минусом непригодного товара. В дальнейшем, непригодный товар вместе с указанными товарными накладными она забирала у покупателей сама и привозила на склад № ФИО3 №1 Однако накладные на возврат товара сотрудники ФИО3 №1 у нее не брали. Те, накладные, которые у нее не приняли, находятся у нее по настоящее время. Недовнесенная сумма оставалась в дебиторской задолженности. Примерно с середины 2019 года она вплотную работала лишь с клиентами, находящимися на территории 

<

адрес>, ФИО5 

<

адрес>, а с клиентами, находящимися на территории 

<

адрес> она начала работать удаленно, то есть изменился лишь порядок перечисления денежных средств. Общение с ФИО3 №1 у них происходило через мобильную связь, а также путем переписки в мессенджере «What"s арр». Примерно с начала 2020 года собранные от покупателей денежные средства она лично в кассу ФИО3 №1 не вносила, так как ФИО3 №1 предоставляла ей реквизиты банковских счетов и говорила какую именно сумму и на какой счет перевести, каким образом данные денежные средства учитывались в кассе, она не знает. В кассу ФИО3 №1 она лично вносить денежные средства не могла, так как была в положении, в 

<

адрес> не приезжала. Последнюю отгрузка товара ФИО3 №1 ее покупателям осуществила ДД.ММ.ГГГГ. Все денежные средства от покупателей в период с начала декабря 2020 года по апрель 2021 года она собирала и перечисляла по указанию ФИО3 №1 на указанные банковские счета. Она считает, что за период работы с ФИО3 №1 все полученные от покупателей денежные средства она внесла в кассу, либо перечислила на банковские счета, указанные ФИО3 №1, кроме денежных средств в размере заработной платы, которые она оставляла себе по разрешению ФИО3 №1 Заключение эксперта не включает в себя количество наличных денежных средств, переданных ею в кассу, в том числе через водителей. Разница между собранной и отосланной путем безналичного перечисления суммой свидетельствует о том, что часть денежных средств была ею передана наличностью, не учтена выплаченная ей заработная плата и отпускные, не учтены выплаты водителям, а также часть денежных средств могли быть ими выплачены до ДД.ММ.ГГГГ. За каждую поездку ею водителю (ФИО4 №23) выплачивалось 10000 рублей, за этот период было 9 поездок, как путем наличных денежных средств, так и путем безналичного расчета, ею тому было выплачено 90000 рублей, из которых 32620 рублей были ею перечислены на карту (с карты, принадлежащей ФИО4 №28), 57380 рублей были выплачены наличными денежными средствами. ДД.ММ.ГГГГ 5000 рублей ею были внесены в кассу ФИО3 №1 Таким образом, она никаких денег не похищала, все полученные деньги от контрагентов-покупателей ею были перечислены ФИО3 №1, либо перечислены на банковские счета по указаниям ФИО3 №1, либо переданы в кассу организации наличными, в том числе через водителя, либо оплачены услуги водителя, либо оставлены ей себе в качестве заработной платы по условиям трудоустройства. Никаких денежных средств она не присвоила и не похитила (том 12, л.д. 219-224, 233-236, 237-242).

После оглашения показаний подсудимая ФИО2 их подтвердила и показала, что трудовые отношения с ИП ФИО3 №1 письменного оформления не имели, типовой договор на оказание услуг она не подписывала, поскольку в то время находилась в положении и не приезжала на склад. Заработная плата в размере 12000 рублей и 4% от реализации товара были обговорены в устной форме. Каждый месяц сумма была разной. Должностные инструкции, договор о материальной ответственности она не подписывала. Проработала она у ФИО3 №1 больше 5 лет. Среднемесячный размер её заработной платы составлял 25000 рублей в месяц. 

Виновность подсудимой в совершении преступления, полностью установлена и доказана совокупностью доказательств, исследованных в ходе судебного разбирательства.

Допрошенная в судебном заседании потерпевшая ФИО3 №1 показала, что она является учредителем 

<

данные изъяты>», а также индивидуальным предпринимателем, занимается реализацией кондитерских изделий. ФИО2 работает торговым представителем в 

<

данные изъяты>», в ее должностные обязанности входит: принимать заявки, передавать их операторам, отгружать товар, встречать водителя в городе Чистополе, принимать товар, собирать денежные средства. ФИО2 обслуживала примерно 20-25 торговых точек. Денежные средства от индивидуальных предпринимателей получала ФИО2, которые привозила наличными на склад, расположенный на 

<

адрес> лично денежные средства от ФИО2 она не принимала, их принимал кассир. За время работы ФИО2 регулярно получала заработную плату. В первые годы работы к ФИО2 претензий не было. В 2018 году начались проблемы, а именно ФИО2 начала просить отсрочку. Позже стало известно, что привозили товар, и ФИО2 через 3 дня забирала денежные средства. ФИО2 ей пояснила, что денежные средства отдала своему бывшему супругу, который обещал их ей вернуть, но не вернул. В результате преступных действий ФИО2 ей причинен ущерб в сумме 370262 рубля 18 копеек. На сегодняшний день причиненный ущерб не возмещен. ФИО2 написала расписку, что обязуется вернуть денежные средства, но на сегодняшний день долг не возвращен. ФИО2 была трудоустроена в 

<

данные изъяты>», у ИП ФИО3 №1 являлась торговым представителем. Возвраты от ФИО2 некондиционного товара имелись, практически каждую неделю 2-3 коробки. 

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО4 №26 показала, что с 2006 года она работает бухгалтером в 

<

данные изъяты>» и у ИП ФИО3 №1 В её должностные обязанности входит бухгалтерский и налоговый отчет, работа отдела кадров. ИП ФИО3 №1 занимается розничной торговлей, 

<

данные изъяты>» занимается оптовой розничной торговлей, реализуют кондитерские изделия. В настоящее время в 

<

данные изъяты>» трудоустроены 4 человека, у ИП ФИО3 №1 работает один человек – кассир. С ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 трудоустроена торговым представителем в 

<

данные изъяты>». ФИО2 обслуживала территориальную зону 

<

адрес> и пгт. ФИО5. В должностные обязанности ФИО2 входили: сбор заявок, передача заявок на склад, где на основании заявок формировали товар, который развозили по точкам, после чего выручка от реализованного товара вносилась в кассу предприятия. ФИО2 сама собирала денежные средства и привозила в офис, а также могла передавать денежные средства через водителя. Товар, который находится на складе, принадлежит ИП ФИО3 №1 

<

данные изъяты>» и ИП ФИО3 №1 между собой взаимосвязаны. Изначально материальных претензий к ФИО2 не было. Они появились перед декретным отпуском ФИО2 Выяснилось, что она не все денежные средства внесла в кассу от реализованных товаров. Перед декретом ФИО2 была проведена инвентаризация, провели сверку по накладным. Изначально была выявлена сумма недостачи примерно в сумме 700082 рубля. ФИО2 какую-то часть денежных средств внесла.

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО4 №29 показала, что она работает кассиром в 

<

данные изъяты>» и у ИП ФИО3 №1 с августа 2020 года. В ее должностные обязанности входит принятие денежных средств от покупателей, расчёт с поставщиками, а именно оформление расходных кассовых ордеров, работа с торговыми представителями. ФИО2 обслуживала территориальную зону Чистопольского и ФИО5 

<

адрес>ов. С ФИО2 она работала по телефону. ФИО2 сама денежные средства не привозила, их привозили водители или ФИО3 №1 через водителей. ФИО2 собирала денежные средства и ей направляла список на WhatsApp, где указывались ФИО покупателя, сумма, итоговая сумма. Она по этому списку оприходывала денежные средства от покупателей. Денежные средства поступали наличными и безналичными. Ранее у ФИО2 задолженностей не было. Последний список ФИО2 предоставила 6 апреля. 7 апреля отгрузили товар и следующего списка от ФИО2 не последовало и остались задолженности за клиентами. ФИО2 сама контролировала долги у предпринимателей. Возврат бракованного товара они принимали. Бывало так, если клиент работает за наличный расчет они сразу минусовали сумму возврата, если перечислением, тогда оформлялся возврат, ставили подпись и печать, отправляли возврат и накладную отдавали покупателю через водителя с текущими расходными накладными со следующей отгрузкой товара. Никаких претензий о непринятии бракованного товара не поступало. Если товар возвращается на склад, он всегда принимается. После того как выявилась задолженность у ФИО2 с должниками общалась ФИО3 №1 Изначально сумма задолженности составила 700000 рублей. ФИО3 №1 у некоторых клиентов сама забрала денежные средства.

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО4 №24 показала, что она работает с середины июля 2017 года торговым представителем в 

<

данные изъяты>», обслуживает торговые точки городов Зеленодольска и Казани. В её должностные обязанности входит сбор заявок от клиентов 

<

данные изъяты>», ИП «ФИО3 №1». С помощью планшета отправляет заявки в офис, где их распечатывают и собирают заказ. Водитель развозит товар по точкам. Каждый торговый представитель заходит в свой планшет под своим аккаунтом. Если клиент оплачивает товар за наличку, денежные средства передаются водителю, которые их привозит на базу. Если клиент приобретает товар на отсрочку, тогда денежные средства забирают торговые представители, спустя 2-3 недели. Денежные средства привозят в офис по списку. Бухгалтер выдает дебиторскую задолженность с проведенными платежами. ИП ФИО3 №1 работает за наличный расчет, 

<

данные изъяты> работает перечислением. У них имеется тетрадь, где все фиксируется, также они расписываются в тетрадях клиента. Если водитель забирает денежные средства, тогда составляется накладная в двух экземплярах, где расписывается водитель. Один экземпляр остается у клиента, второй экземпляр с денежными средствами забирает водитель. У всех торговых представителей схема работы одна и та же. У каждого представителя имеется своя территориальная зона. Бракованный товар принимали, никаких трудностей по возврату бракованного товара не возникало.

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО4 №13 показала, что является индивидуальным предпринимателем, осуществляет деятельность по продаже продуктов питания. Магазин «

<

данные изъяты> расположен по адресу: 

<

адрес>, помещ. Н1. ИП ФИО3 №1 поставляла в магазин кондитерские изделия. Между ней и ИП ФИО3 №1 был заключен договор поставки. ФИО2 она знает как ФИО54, которая работала торговым представителем у ИП ФИО3 №1, с которой проработали 10 лет. В начале недели им поступал товар, а в конце недели ФИО2 забирала денежные средства под роспись. За товар она рассчитывалась с ФИО2 наличными денежными средствами или переводом. Задолженностей у нее перед ИП ФИО3 №1 не было. Поставка товара с дефектами была редко, который через водителя отправляли обратно и минусовали товар. 

Допрошенный в судебном заседании свидетель ФИО4 №23 показал, что он осуществлял перевозку товара ИП ФИО3 №1 Товар забирал из склада, который расположен по адресу: 

<

адрес>. После чего с экспедитором развозил товар по торговым точкам 

<

адрес>, села Билярск. Документы на продукцию находились у экспедитора. Индивидуальные предприниматели за полученный товар передавали денежные средства экспедитору. После чего, документы и денежные средства передавались ФИО2 Дальнейшая судьба денежных средств ему неизвестна. Иногда наличные денежные средства он передавал ФИО3 №1 в бухгалтерию. 

В связи с наличием существенных противоречии в показаниях ФИО4 №23, данных им в суде и в ходе предварительного расследования, частично оглашены показания ФИО4 №23, данные в ходе предварительного следствия, из которых следует, что денежные средства в торговых точках он не получал. Несколько раз ФИО2 передавала через него какие-то документы и денежные средства, они были в конвертах в запечатанном виде, конверты он не вскрывал, передавал их сотруднику ИП ФИО3 №1 и ООО «Бэхет» (том 10, л.д. 165-168).

После оглашения показаний свидетель ФИО4 №23 их подтвердил.

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО4 №30 следует, что ранее она работала кассиром - оператором у ФИО3 №1 С 2016 по 2020 годы торговым представителем на территориях Чистопольского и ФИО5 

<

адрес>ов являлась ФИО2 Она работала в кассовой программе для автоматизации розничной торговли - «Маркет». ФИО2 лично собирала заявки с торговых точек, а также лично собирала денежные средства за поставленный товар. ФИО2 собирала заявки с торговых точек, после чего отправляла на склад сведения, кому и сколько товара необходимо отгрузить. Операторы и иные сотрудники собирали товар на складе для отгрузки согласно соответствующим расходным (товарным) накладным, грузчики и иные сотрудники загружали товар в автомобиль. Водитель - экспедитор привозил продукцию по торговым точкам. О получении денежных средств ФИО2 расписывалась в имеющихся у представителей торговых точек товарных накладных, журналах и тетрадях. Собранные денежные средства ФИО2 привозила на склад и сдавала их ей. Собранные денежные средства согласно полученным от ФИО2 сведениям, она проводила в программе «Маркет», распечатывала ей список проведенных платежей и новый список долгов – клиентов. С указанными списками ФИО2 всегда была согласна, никаких претензий не поступало. Примерно с января 2020 года ФИО2 начала реже приезжать на склад с отчетами и выручкой, мотивируя тем, что не успевает приехать, много работы, при этом, денежные средства передавала через своих водителей либо лично при встрече с ФИО3 №1 ФИО2 собственноручно составляла список собранных денежных средств по каждому покупателю - торговой точке, согласно которым она осуществляла проводку в программе «Маркет», созваниваясь и согласовывая с ФИО2, после чего распечатывала список проведенных платежей и новый список долгов - клиентов, которые передавала через третьих лиц (том 12, л.д. 248-250).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО4 №27 следует, что ранее она работала оператором на складе у ФИО3 №1, которая является индивидуальным предпринимателем, а также директором и учредителем 

<

данные изъяты>». ФИО2 являлась торговым представителем ФИО3 №1, осуществляла свои должностные функции на территориях Чистопольского и ФИО5 

<

адрес>х. В период ее работы у ФИО2 к кассиру каких-либо вопросов не возникало, претензии не поступало. Доступ к программе «Маркет» имели: кассир и она. В апреле 2021 года ею, ФИО3 №1 и кассиром ФИО4 №29 было установлено, что у клиентов-покупателей, находящихся в зоне Чистопольского и ФИО5 

<

адрес>ов имеется дебиторская задолженность перед ИП ФИО3 №1 в основном за поставки от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ. В дальнейшем ФИО3 №1 было установлено, что денежные средства за указанные поставки у клиентов-покупателей забирала ФИО2, однако перед ИП ФИО3 №1 не отчиталась. Последний список дебиторской задолженности, прикрепленный к инвентаризации, проведенной в апреле 2021 года, согласно которому клиенты-покупатели должны денежные средства ИП ФИО3 №1 является достоверным (том 10, л.д. 187-189).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО4 №19 следует, что она является индивидуальным предпринимателем. Торговая точка расположена в магазине «Ихлас-Халяль» по адресу: 

<

адрес>. У ИП ФИО3 №1 приобретал кондитерские изделия. ФИО2 являлась торговым представителем ИП ФИО3 №1 Денежные средства за поставленную продукцию передавали ФИО2, задолженностей перед ИП ФИО3 №1 не имеет. На обозрение представлен акт сверки с ИП ФИО3 №1 о наличии задолженности в сумме 25506,40 рубля. Пояснил, что задолженности у него перед ИП ФИО3 №1 не имеется, поскольку денежные средства получила ФИО2 наличным способом, о чем расписывалась в тетрадях (том 10, л.д. 153-155; том 9, л.д. 108-111).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО4 №2 следует, что ранее была индивидуальным предпринимателем, торговая точка находилась по адресу: 

<

адрес>А, №. У ИП ФИО3 №1 приобретала кондитерские изделия. ФИО2 являлась торговым представителем ИП ФИО3 №1 Денежные средства за поставленную продукцию передавали ФИО2, задолженностей перед ИП ФИО3 №1 не имеет. На обозрение представлен акт сверки взаимных расчетов с ИП ФИО3 №1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ о том, что имеется задолженность в размере 13510,47 рубля. Пояснила, что у нее перед ИП ФИО3 №1 задолженностей не имеется. Денежные средства она передавала ФИО2 наличным способом, о чем последняя расписывалась в товарных накладных (том 10, л.д. 156-158; том 9, л.д. 10-13).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО4 №20 следует, что она является индивидуальным предпринимателем. Торговая точка расположена по адресу: 

<

адрес>В. У ИП ФИО3 №1 приобретала кондитерские изделия. ФИО2 являлась торговым представителем ИП ФИО3 №1 Денежные средства за поставленную продукцию передавали ФИО2, задолженностей перед ИП ФИО3 №1 не имеет. В соответствии с актом сверки поставки от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2795 рублей 44 копеек оплачена ДД.ММ.ГГГГ на карту, указанную ФИО2, по накладной от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3342 рубля 52 копейки оплатила на вышеупомянутую банковскую карту ДД.ММ.ГГГГ, по накладной от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4721 рубль 79 копеек была полностью оплачена на карту ДД.ММ.ГГГГ (том 10 л.д. 159-161; том 9, л.д. 112-115).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО4 №16 следует, что она является индивидуальным предпринимателем. Торговая точка расположена по адресу: 

<

адрес>. У ИП ФИО3 №1 приобретала кондитерские изделия. ФИО2 являлась торговым представителем ИП ФИО3 №1 Денежные средства за поставленную продукцию, передавали ФИО2, задолженностей перед ИП ФИО3 №1 не имеет. На обозрение представлен акт сверки о наличии задолженности перед ИП ФИО3 №1 в размере более 5600 рублей. С данным актом сверки не согласна, так как у нее перед ИП ФИО3 №1 задолженности не имеется, денежные средства забирала ФИО2 (том 12, л.д. 251-253; том 9, л.д. 96-99).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО4 №1 следует, что она является индивидуальным предпринимателем. Торговая точка расположена по адресу: 

<

адрес>А. У ИП ФИО3 №1 приобретала кондитерские изделия. ФИО2 являлась торговым представителем ИП ФИО3 №1 Денежные средства за поставленную продукцию передавали ФИО2, задолженностей перед ИП ФИО3 №1 не имеет. На обозрение представлен акт сверки взаимных расчетов с ИП ФИО3 №1 о наличии задолженности в размере 13491,44 рубля. С данным актом сверки не согласна, так как у нее перед ИП ФИО3 №1 задолженностей не имеется. Денежные средства получала ФИО2, о чем расписывалась в товарных накладных (том 12, л.д. 254-257; том 9, л.д. 6-9).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО19 следует, что она является индивидуальным предпринимателем. Торговые точки расположены по адресу: 

<

адрес>, и 

<

адрес>. У ИП ФИО3 №1 приобретала кондитерские изделия. ФИО2 являлась торговым представителем ИП ФИО3 №1 Денежные средства за поставленную продукцию передавали ФИО2, задолженностей перед ИП ФИО3 №1 не имеет. Согласно предъявленному ей на обозрение акту сверки между ИП ФИО3 №1 и ИП ФИО19 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по магазину в 

<

адрес> задолженность в размере 35527 рублей 20 копеек полностью погашена, денежные средства по накладным забрала ФИО2 По акту сверки магазина в 

<

адрес> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ задолженность в размере 28909 рублей 71 копейка полностью погашена, денежные средства по накладным забрала ФИО2 (том 9, л.д. 17-22).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО4 №5 следует, что она является индивидуальным предпринимателем. Торговая точка расположена по адресу: 

<

адрес>. У ИП ФИО3 №1 приобретала кондитерские изделия. ФИО2 являлась торговым представителем ИП ФИО3 №1 Денежные средства за поставленную продукцию, передавали ФИО2, задолженностей перед ИП ФИО3 №1 не имеет. Согласно предъявленному ей на обозрение акту сверки взаимных расчетов с ИП ФИО3 №1 задолженность в размере 5227 рублей 24 копейки полностью погашена, денежные средства переданы ФИО2 (том 9, л.д. 36-38).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО4 №7 следует, что является индивидуальным предпринимателем. Торговая точка расположена по адресу: 

<

адрес>, пгт. ФИО5, 

<

адрес>А. У ИП ФИО3 №1 приобретали кондитерские изделия. ФИО2 являлась торговым представителем ИП ФИО3 №1 Денежные средства за поставленную продукцию, передавали ФИО2, задолженностей перед ИП ФИО3 №1 не имеет. Согласно предъявленному ему на обозрение акту сверки задолженность перед ИП ФИО3 №1 в размере 33261 рубль 43 копейки погашена, оплату по вышеуказанным накладным получала лично ФИО2 (том 9, л.д. 44-47).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО4 №9 следует, что она работала продавцом у ИП ФИО12 в магазине «Дуслык», расположенном по адресу: 

<

адрес>, село ФИО1, 

<

адрес>. У ИП ФИО3 №1 приобретали кондитерские изделия. ФИО2 являлась торговым представителем ИП ФИО3 №1 Денежные средства за поставленную продукцию, передавали ФИО2, задолженностей перед ИП ФИО3 №1 не имеет. Задолженности в размере 16847 рублей по предварительному акту сверки у них не имеется, оплата произведена (том 9, л.д. 48-51).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО4 №11 следует, что она осуществляет трудовую деятельность в должности бухгалтера у ИП ФИО9, у которой имеется три магазина по адресам: 

<

адрес>; 

<

адрес>А и 

<

адрес>. У ИП ФИО3 №1 приобретали кондитерские изделия. ФИО2 являлась торговым представителем ИП ФИО3 №1 Денежные средства за поставленную продукцию, передавали ФИО2, что подтверждается товарными накладными с подписями ФИО2, задолженностей перед ИП ФИО3 №1 не имеет (том 9, л.д. 56-59).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО4 №12 следует, что он является индивидуальным предпринимателем. Торговая точка расположена по адресу: 

<

адрес>, пгт. ФИО5, 

<

адрес>А. У ИП ФИО3 №1 приобретали кондитерские изделия. ФИО2 являлась торговым представителем ИП ФИО3 №1 Денежные средства за поставленную продукцию передавали ФИО2, задолженностей перед ИП ФИО3 №1 не имеет. Предъявленный ему акт сверки о задолженности перед ИП ФИО3 №1 в размере 29883,87 рубля не соответствует действительности, так как денежные средства были полностью получены за все поставки ФИО2 (том 9, л.д. 62-66).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО20 следует, что она является индивидуальным предпринимателем. Торговая точка расположена по адресу: 

<

адрес>. У ИП ФИО3 №1 приобретали кондитерские изделия. ФИО2 являлась торговым представителем ИП ФИО3 №1 Денежные средства за поставленную продукцию, передавали ФИО2, задолженностей перед ИП ФИО3 №1 не имеет. Указанный в акте сверки долг в размере 33414,37 рубля она не признает, так как поставленный товар она оплатила (том 9, л.д. 83-88).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО4 №15 следует, что она является индивидуальным предпринимателем. Торговая точка расположена по адресу: 

<

адрес>А. У ИП ФИО3 №1 приобретали кондитерские изделия. ФИО2 являлась торговым представителем ИП ФИО3 №1 Денежные средства за поставленную продукцию, передавали ФИО2, задолженностей перед ИП ФИО3 №1 не имеет. Предъявленный ей на обозрение акт сверки об имеющей задолженности в размере 63536 рублей 06 копеек не соответствует действительности, так как поставленный товар ДД.ММ.ГГГГ был ею полностью оплачен, частично ДД.ММ.ГГГГ и полностью долг закрыт ДД.ММ.ГГГГ, что подтверждается накладными (том 9, л.д. 90-95).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО4 №17 следует, что она работала продавцом в магазине «Дуслык», расположенном по адресу: 

<

адрес>Ю. У ИП ФИО3 №1 приобретали кондитерские изделия. ФИО2 являлась торговым представителем ИП ФИО3 №1 Денежные средства за поставленную продукцию, передавали ФИО2, задолженностей перед ИП ФИО3 №1 не имеется. Предъявленный ей на обозрение акт сверки об имеющейся задолженности перед ИП ФИО3 №1 на сумму 10444 рублей 80 копеек не соответствует действительности, так как оплата была проведена своевременно (том 9, л.д. 100-103).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО4 №18 следует, что она работает в должности заведующего магазина «Коопторг», который расположен по адресу: 

<

адрес>. У ИП ФИО3 №1 приобретали кондитерские изделия. ФИО2 являлась торговым представителем ИП ФИО3 №1 Денежные средства за поставленную продукцию, передавали ФИО2, задолженностей перед ИП ФИО3 №1 не имеется. Предъявленный ей на обозрение акт сверки об имеющейся задолженности в размере 23501 рублей не соответствует действительности, так как задолженности у магазина перед ФИО3 №1 нет, поскольку все денежные средства за продукцию получала ФИО2, о чем имеются её расписки (том 9, л.д. 104-107).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО4 №4 следует, что она является индивидуальным предпринимателем. Торговая точка расположена по адресу: 

<

адрес>В. У ИП ФИО3 №1 приобретали кондитерские изделия. ФИО2 являлась торговым представителем ИП ФИО3 №1 Денежные средства за поставленную продукцию, передавали ФИО2, задолженностей перед ИП ФИО3 №1 не имеет. По предъявленному ей акту сверки по поставкам ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2795 рублей 44 копеек была оплачена ДД.ММ.ГГГГ на карту, указанную ФИО2, по поставке от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3342 рубля 52 копейки она оплатила на вышеупомянутую банковскую карту ДД.ММ.ГГГГ, по накладной от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4721 рубль 79 копеек была полностью оплачена на данную банковскую карту ДД.ММ.ГГГГ (том 9, л.д. 26-31).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО4 №6 следует, что с 2019 года он являлся индивидуальным предпринимателем, которое ДД.ММ.ГГГГ он закрыл. Торговая точка располагалась рядом с местом проживания по адресу: 

<

адрес>. ФИО2 в период работы у ИП ФИО3 №1 поставляла продукты питания, печенья и конфеты. Денежные средства за товар передавались только ФИО2, о чем она расписывалась в рабочей тетради. Каких-либо задолженностей за период работы с ИП ФИО3 №1 он не допускал, расчет производился вовремя. После закрытия ИП каких-либо задолженностей не осталось. Случаев поставок некачественной продукции от ИП ФИО3 №1 не было. С предъявленным ему на обозрение актом сверки о его задолженности в размере 22819 рублей 37 копеек не согласен, так как деньги от поставок получила ФИО2 (том 9, л.д. 39-43).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО4 №10 следует, что с 1996 года по июль 2022 года она была зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя, занималась продажей продуктов питания. Ее торговая точка располагалась по адресу: 

<

адрес>. У ИП ФИО3 №1 приобретала кондитерские изделия. ФИО2 являлась торговым представителем ИП ФИО3 №1 Денежные средства за поставленную продукцию, передавали ФИО2, задолженностей перед ИП ФИО3 №1 не имеет. По предъявленному акту сверки взаимных расчетов с ИП ФИО3 №1 о наличии задолженности в размере 37942 рубля 09 копеек показала, что задолженности перед ИП ФИО3 №1 у нее не имеется, все денежные средства она передала ФИО2 (том 9, л.д. 52-55).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО4 №14 следует, что она является индивидуальным предпринимателем. Торговая точка расположена в торговых рядах верхнего рынка по адресу: 

<

адрес>Б. У ИП ФИО3 №1 приобретала кондитерские изделия. ФИО2 являлась торговым представителем ИП ФИО3 №1 Денежные средства за поставленную продукцию, передавала ФИО2, задолженностей перед ИП ФИО3 №1 не имеет. Предъявленный ей на обозрение акт сверки об имеющей задолженности перед ИП ФИО3 №1 в размере 17026 рублей 26 копеек не соответствует действительности, так как за отгруженные в их адрес продукцию она полностью рассчиталась с ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами (том 9, л.д. 76-81).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО4 №21 следует, что она являлась индивидуальным предпринимателем, занималась реализацией кондитерских продуктов питания на торговой точке верхнего рынка по адресу: 

<

адрес>. У ИП ФИО3 №1 приобретала кондитерские изделия. ФИО2 являлась торговым представителем ИП ФИО3 №1 Денежные средства за поставленную продукцию, передавала ФИО2, задолженностей перед ИП ФИО3 №1 не имеет. Без оплаты за поставленную продукцию ФИО2 новую заявку не принимала. По предъявленному ей акту сверки от ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ долг в размере 24730 рублей 69 копеек она не признает, так как данные денежные средства получила ФИО2, о чем расписалась в её тетради (том 9, л.д. 116-120).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО4 №28 следует, что она является сестрой ФИО2 С августа 2020 года по настоящее время ФИО2 пользуется принадлежащей ей дебетовой банковской картой № ****5488, открытой в ПАО «Сбербанк». Данную банковскую карту ФИО2 попросила в связи с тем, что счета последней были заблокированы ФССП России в связи с кредитными задолженностями. После того, как она отдала указанную банковскую карту, все операции по банковской карте совершались лишь ФИО2 По предъявленной ей выписке с банковской карты ПАО «Сбербанк» № ****5488 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ пояснила, что все операции осуществлялись ФИО2 (том 10, л.д. 191-193).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО4 №22 следует, что он является бывшим супругом ФИО2 ФИО2 являлась торговым представителем ИП ФИО3 №1 и 

<

данные изъяты> ФИО3 №1 сообщила ему, что собранные ФИО2 с торговых точек денежные средства более 700000 рублей находятся у него, пояснив, что об этом ей сказала ФИО2 Никаких денежных средств, полученных ФИО2, у него нет. ФИО2 характеризует с положительной стороны (том 10, л.д. 162-164).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО13 следует, что он является супругом ФИО2 ФИО2 являлась торговым представителем 

<

данные изъяты>» и ИП ФИО3 №1 ФИО2 собирала деньги у покупателей, все собранные денежные средства ФИО2 внесла в кассу ИП ФИО3 №1 (том 10, л.д. 177-180).

Кроме показаний потерпевшей, свидетелей, вина подсудимой в совершении преступления, при вышеизложенных обстоятельствах, подтверждается также письменными доказательствами.

Заявлением ФИО3 №1 от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что она просит привлечь к уголовной ответственности торгового представителя ФИО2, которая в период с марта по апрель 2021 года похитила денежные средства в размере 708994 рубля, полученные ею от реализации поставленного товара (том 1, л.д. 130).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что осмотрена торговая точка, расположенная по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъята заверенная копия листа из тетради учета денежных средств на 1 листе (том 3, л.д. 2-4).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что осмотрен магазин «Продукты», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъяты: копии расходных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ (том 3, л.д. 6-11).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что осмотрен магазин «Ихлас», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъяты: копии расходных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, копия тетради по учету денежных средств на 3 листах (том 3, л.д. 13-21).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что осмотрен магазин «Риал», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пгт. ФИО5, 

<

адрес>. В ходе осмотра изъяты: копии листа из тетради учета денежных средств на 1 листе, расходных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ (том 3, л.д. 23-28).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что осмотрена торговая точка, расположенная по адресу: 

<

адрес>Б. В ходе осмотра изъяты: расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, копия расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ (том 3, л.д. 30-36).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что осмотрена торговая точка, расположенная по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъяты заверенные копии расходных накладных: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ (том 3, л.д. 38-44).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что осмотрена торговая точка, расположенная по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъята заверенная копия листа из тетради учета денежных средств (том 3, л.д. 46-48).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что осмотрена торговая точка, расположенная по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъята заверенная копия листа из тетради учета денежных средств на 1 листе (том 3, л.д. 50-52).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что осмотрен магазин «Курочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъяты: копии квитанций с переводом денежных средств от 29 марта, 05 и ДД.ММ.ГГГГ (том 3, л.д. 54-59).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что осмотрен магазин «Дуслык», расположенный по адресу: 

<

адрес>Ю. В ходе осмотра изъята заверенная копия листа из тетради по учету денежных средств на 1 листе (том 3, л.д. 61-64).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что осмотрен магазин «Мяснов», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пом. Н-1. В ходе осмотра изъяты: заверенные копии расходных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ (том 3, л.д. 66-73).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что осмотрен магазин «Талисман», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъяты: заверенные копии расходных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, заверенная копия листа из журнала учета денежных средств (том 3, л.д. 75-89).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что осмотрен магазин «Дуслык», расположенный по адресу: 

<

адрес>, село ФИО1, 

<

адрес>. В ходе осмотра изъяты заверенные копии листов из тетради учета денежных средств на 2 листах (том 3, л.д. 91-95).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что осмотрен магазин «Ивушка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пгт. ФИО5, 

<

адрес>. В ходе осмотра изъяты заверенные копии листов из тетради учета денежных средств на 3 листах (том 3, л.д. 97-102).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что осмотрен магазин «Продукты», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъяты: заверенные копии расходных накладных: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, заверенные копии квитанция к приходно-кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ (том 3, л.д. 104-112).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что осмотрена торговая точка, расположенная по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъяты заверенные копии листа из журнала учета и расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ (том 3, л.д. 114-116).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что осмотрен магазин, расположенный по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъяты заверенные копии расходных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, заверенная копия листа из тетради учета денежных средств (том 3, л.д. 118-125).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что осмотрена торговая точка, расположенная по адресу: 

<

адрес> В ходе осмотра изъята заверенная копия расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ (том 3, л.д. 127-130).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что осмотрена торговая точка, расположенная по адресу: 

<

адрес>Б. В ходе осмотра изъята заверенная копия расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ (том 3, л.д. 132-136).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что осмотрен склад, расположенный по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъяты: заверенная копия листа из тетради учета денежных средств, заверенные копии расходных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ (том 3, л.д. 130-145).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что осмотрен магазин «Продукты», расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес>. В ходе осмотра изъяты заверенные копии расходных накладных б/н от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ (том 3, л.д. 147-152).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что осмотрена торговая точка, расположенная по адресу: 

<

адрес>Б. В ходе осмотра изъята копия листа из журнала по учету выдачи денежных средств (том 3, л.д. 153-156).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что осмотрена торговая точка, расположенная по адресу: 

<

адрес>, у ФИО10 изъята заверенная копия листов из тетради по учету денежных средств на 2 листах (том 3, л.д. 159-161).

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что у ФИО3 №1 изъяты: расписки ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ (том 12, л.д. 202-205).

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что у ФИО3 №1 изъяты: акты-сверок между ИП ФИО3 №1 и представителями торговых точек за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (том 12, л.д. 116-117).

Протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что в квартире ФИО2, расположенной по адресу: 

<

адрес>, проведен обыск. В ходе обыска изъяты: планшет марки «Lenovo» в корпусе черного цвета с чехлом коричневого цвета марки «ASUS»; ноутбук марки «Emachines» s/n 

<

данные изъяты> c зарядным устройством; 2 тетради с черновыми записями, внутри которой листы бумаги А4 с черновыми записями; книга сладостей от «Полинки» внутри которой листы бумаги А4 с черновыми записями и листы бумаги А4 с надписями, распечатанными на компьютере, кассовые чеки. На документах имеются печати ИП ФИО3 №1 и ООО «Бэхет». Кассовые чеки выданы ИП ФИО3 №1 (том 12, л.д. 197-200).

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что осмотрены: планшет марки «Lenovo» в корпусе черного цвета с чехлом коричневого цвета марки «ASUS»; ноутбук марки «Emachines» s/n 

<

данные изъяты> с зарядным устройством; 2 тетради с черновыми записями, внутри которой листы бумаги А4 с черновыми записями: 1 тетрадь пустая, какая-либо информация в тетради отсутствует, 2 тетрадь содержит информацию, имеющую значение для уголовного дела, указанные сведения были откопированы на 23 листах А4. В тетради имеются собственноручно написанные надписи ФИО2 Имеются сведения (списки) о собранных денежных средствах с торговых точек. Имеется рукопописная надпись о том (самостоятельный подсчет долга), что долг ИП ФИО3 №1 составляет 526277,31 рубля либо 533317,77 рубля. Кроме того, обнаружены следующие имеющие значение документы: объем продаж по торговому агенту ФИО14 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – на общую сумму 1614174,36 рубля (распечатан с программы «Маркет» ДД.ММ.ГГГГ); объем продаж по торговому агенту ФИО14 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – на общую сумму 1168666,77 рубля (распечатан с программы «Маркет» ДД.ММ.ГГГГ); долги клиентов агента ФИО14 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – на общую сумму 1698149,29 рубля (распечатан с программы «Маркет» ДД.ММ.ГГГГ); долги клиентов агента ФИО14 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – на общую сумму 1556734,62 рубля (распечатан с программы «Маркет» ДД.ММ.ГГГГ); долги клиентов агента ФИО14 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – на общую сумму 1489666,32 рубля (распечатан с программы «Маркет» ДД.ММ.ГГГГ); долги клиентов агента ФИО14 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – на общую сумму 1541224,12 рубля (распечатан с программы «Маркет» ДД.ММ.ГГГГ); долги клиентов агента ФИО14 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – на общую сумму 1607249,67 рубля (распечатан с программы «Маркет» ДД.ММ.ГГГГ); долги клиентов агента ФИО14 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – на общую сумму 1439339,39 рубля (распечатан с программы «Маркет» ДД.ММ.ГГГГ); долги клиентов агента ФИО14 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – на общую сумму 1708400,51 рубля (распечатан с программы «Маркет» ДД.ММ.ГГГГ) (том 10, л.д. 78-148).

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что у ФИО4 №29 изъяты сведения о долгах клиентов агента ФИО53 (ФИО20) Л.А. с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, распечатанные из программы «Маркет» (том 12, л.д. 212-214).

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что у ФИО4 №29 изъяты: список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по возврату от клиентов; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по возврату от клиентов; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по возврату от клиентов; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по расходам по торговому агенту ФИО14 по ИП ФИО3 №1; список платежей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по кассе по торговому агенту ФИО14; список платежей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по кассе по торговому агенту ФИО14; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по расходам по торговому агенту ФИО14 по фирме ИП ФИО3 №1; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по расходам по торговому агенту ФИО53 (ФИО20) Л.А. по долгам по фирме ФИО3 №1; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по расходам по торговому агенту ФИО14 по фирме ИП ФИО3 №1; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по расходам по торговому агенту ФИО14 по фирме ИП ФИО3 №1; список платежей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по кассе ИП ФИО3 №1 по торговому агенту ФИО14; список платежей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по кассе ИП ФИО3 №1 по торговому агенту ФИО14; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по расходам по торговому агенту ФИО14 по фирме ИП ФИО3 №1; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по расходам по торговому агенту ФИО14 по фирме ИП ФИО3 №1; список платежей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по кассе ИП ФИО3 №1 по торговому агенту ФИО14 (том 10, л.д. 194-196).

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что у ФИО4 №29 изъяты: черновые записи ФИО2, содержащие сведения о собранных денежных средствах с торговых точек за поставленные товарно-материальные ценности со списками от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ (том 12, л.д. 35-38).

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что у ФИО4 №29 изъяты: списки платежей, распечатанные из программы «Маркет», содержащие сведения о собранных ФИО2 денежных средствах с торговых точек за поставленные товарно-материальные ценности ИП ФИО3 №1: списки платежей от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ (том 12, л.д. 76-79).

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что осмотрены: акт ревизии снятия остатков материальных средств по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ выявлена недостача денежных средств в сумме 689 807,16 рубля у торгового представителя ФИО53 (ФИО20) Л.А.; свидетельство о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории РФ серия 16 №; свидетельство в ЕГРИП записи об индивидуальном предпринимателе; свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ серия 21 № ООО «Бэхет»; свидетельство о государственной регистрации юридического лица ООО «Бэхет» серия 21 № – ДД.ММ.ГГГГ; решение № о создании ООО «Бэхет» от ДД.ММ.ГГГГ, утвержден Устав, создано общество; сведения о работе, отраженные в ТК-VI №, из которых следует, что ФИО2 принята на должность торгового представителя ООО «Бэхет» (приказ № от ДД.ММ.ГГГГ ); копия паспорта ФИО2; копия СНИЛС ФИО2; копия свидетельства о заключении брака между ФИО4 №25 и ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 получила зарплату за февраль в сумме 8241,51 рубля; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 получила отпускные в сумме 24117 рубля; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 получила зарплату за январь 2021 в сумме 10440 рублей; справка о заработной плате № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ежемесячно ФИО2 начислялись 12000 рублей; справка о заработной плате № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ежемесячно ФИО2 начислялись 12000 рублей; справка о заработной плате № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой в период с июля по декабрь 2018 года ежемесячно ФИО2 начислялись 10000 рублей; типовой договор на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому между ООО «Бэхет» и ФИО2 заключен договор возмездного оказания услуг; заявление ФИО53 (ФИО20) Л.А. о предоставлении отпуска по беременности и родам от ДД.ММ.ГГГГ; приказ № ООО «Бэхет» от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении отпуска по беременности и родам от ДД.ММ.ГГГГ; свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения ООО «Бэхет» серия 21 №; расходные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1985,31 рубля, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13531,69 рубля, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11281,96 рубля, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9379,26 рубля, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8006,70 рубля, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7439,57 рубля, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10169,66 рубля, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6050,18 рубля, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3828,44 рубля, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10951,19 рубля, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4605,08 рубля, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13945,43 рубля, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10014,90 рубля, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8766,08 рубля, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5208,67 рубля, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14385,88 рубля, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10459,96 рубля, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 49920,89 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21475,23 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13 972,54 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6952,39 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7164,53 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8006,70 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5236,13 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5208,67 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1206,93 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9272,25 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6096,29 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ от 19848,54 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11 172,67 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10962 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9379,26 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1747,50 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8766,08 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7880,46 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7588,41 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8356,59 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9920,41 рубль, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 810,31 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10459,96 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16966,83 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14 547,36 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13945,43 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16 624,79 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12061,38 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13 531,69 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12 340,19 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9272,25 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7164,53 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6952,39 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8006,70 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12 727,26 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12003,43 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7051,07 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6440,37 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6332,38 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5227,24 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6744,42 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5007,85 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7142,54 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8661,13 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8190,33 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12539,81 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7939,66 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9404,40 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8329,18 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8519,23 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5208,67 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3342,52 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4721,79 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2795,44 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3823,44 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2644,01 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6050,18 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4702,73 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3201,51 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17391,05 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 27507,58 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 63536,06 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2903,67 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7578,04 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8461,78 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 862,32 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5482,89 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10951,19 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11478,85 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16317,18 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15486,90 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6729,15 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17129,28 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12 727,26 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12 003,43 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12003,43 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6440,37 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7051,07 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 27507,58 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12340,19 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9272,25 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1206,93 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6744,42 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5007,85 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7142,54 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 63536,06 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 63536,06 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9615,18 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7125,14 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8766,08 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7164,53 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8006,70 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4605,08 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16317,18 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11478,85 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10951,19 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3828,44 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2644,01 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8356,59 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7588,41 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7880,46 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13531,69 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12 061,38 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12061,38 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16624,79 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13945,43 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16966,83 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14547,36 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6050,18 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3201,51 рубль, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9404,40 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12539,81 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7939,66 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5208,67 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5236,13 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8518,23 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8329,18 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17391,05 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17847,05 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1985,31 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9841,26 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7554,90 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 116775 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 328 002 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 313845 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 328002 рубля, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 313845 рублей; акты сверок взаимных расчетов между ИП ФИО3 №1 и ООО «Радуга», ИП ФИО4 №7, ИП ФИО4 №19, ИП ФИО9, ИП ФИО4 №21, ИП ФИО4 №4, ИП ФИО10; квитанций к приходным кассовым ордерам № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6149 рублей 08 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5911 рублей 73 копейки, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7880 рублей 46 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8356 рублей 59 копеек (том 1, л.д. 135-259; том 2, л.д. 1-190);

выписка из ЕГРИП от ДД.ММ.ГГГГ № ИЭ№, ОГРНИП №, ИНН 

<

***>, основной вид деятельности – торговля розничная кондитерскими изделиями, включая шоколад, в специализированных магазинах; копия трудовой книжки ФИО2 ТК-VI №, согласно которому она принята на должность торгового представителя ДД.ММ.ГГГГ; заявление о выплате пособия ФИО2, сумма среднего заработка за 2019, 2020 года – 288000 рублей; список платежей за ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому внесены в кассу 179948,16 рублей от ФИО20 (ФИО53) Л.А.; черновая запись ФИО2 со списком от ДД.ММ.ГГГГ; список платежей за ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому внесены в кассу 198976,14 рублей от ФИО20 (ФИО53) Л.А.; черновая запись ФИО2 со списком от ДД.ММ.ГГГГ; список платежей за ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому внесены в кассу 261666,39 рублей; черновая запись ФИО2 со списком от ДД.ММ.ГГГГ; список платежей от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому внесены в кассу 151879,43 рублей; черновая запись ФИО2 со списком от ДД.ММ.ГГГГ; список платежей от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому внесены в кассу 190858,51 рублей; черновая запись ФИО2 со списком от ДД.ММ.ГГГГ; список платежей от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому внесены в кассу 205157,64 рублей; черновая запись ФИО2 со списком от ДД.ММ.ГГГГ (том 2, л.д. 217-244);

заверенная копия листа из тетради учета денежных средств, из которой следует, что ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ получила денежные средства в размере 1000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ получила денежные средства в размере 4605,08 рублей; расходные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых следует, что ФИО2 получила в полном объеме денежные средства по указанным накладным – в размере 7051,07 рублей и 6440,3 рублей, на общую сумму 13491,44 рублей; расходные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, копия тетради по учету денежных средств на 3 листах, из которых следует, что ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ получила денежные средства в размере 9615,18 рублей, далее 7125,14 рублей и на карту ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ переведено 8766,08 рублей, на общую сумму 25 506,40 рублей; заверенная копия листа из тетради учета денежных средств на 1 листе, заверенная копия расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, заверенная копия расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, из которых следует, что ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ получила 11126,76 рублей, ДД.ММ.ГГГГ – 11172,67 рублей, ДД.ММ.ГГГГ – 10962 рубля, на общую сумму 33261,43 рублей; расходные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых следует, что ФИО2 получила денежные средства в размере 12727,26 рублей и 12003,43 рублей, на общую сумму 24730,69 рублей; заверенные копии расходных накладных: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от 07.04., из которых следует, что ФИО2 за товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ получила 9841,26 рублей, за иные товарные накладные денежные средства были получены ДД.ММ.ГГГГ неустановленным лицом; заверенная копия листа из тетради учета денежных средств, из которой следует, что ФИО2 получила 15512,05 рублей, 11478,85 рублей и 10951,19 рублей, на общую сумму 37942,09 рублей; заверенная копия листа из тетради учета денежных средств, из которых следует, что ФИО2 получила 2644,01 рубль и 3828,44 рублей, на общую сумму 6472,45 рублей; копии квитанций с переводом денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, из которых следует, что ФИО2 на банковскую карту переведены 2796 рублей ДД.ММ.ГГГГ, 3343 рублей ДД.ММ.ГГГГ, 4722 рублей ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 10859,75 рублей; заверенная копия листа из тетради по учету денежных средств, из которой следует, что ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ получила 5236,13 рублей, ДД.ММ.ГГГГ 5208,67 рублей, на общую сумму 10444,70 рублей; заверенные копии расходных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых следует, что ФИО2 получила 7939,23 рублей, 7164,53 рублей, 6952,39 рублей, на общую сумму 22056,15 рублей; заверенные копии расходных накладных: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, заверенная копия листа из журнала учета денежных средств, из которых следует, что ФИО2 получила 9837,25 рублей, 10810,31 рублей и 10459,96 рублей, - на общую сумму 31107,52 рублей, 16624,79 рублей, 12061,38 рублей и 13531,69 рублей, - на общую сумму 42117,86 рублей, 16965,88 рублей, 14547,36 рублей, 13945,43 рублей, на общую сумму 45458,67 рублей; заверенная копия листов из тетради учета денежных средств, из которой следует, что ФИО2 получила 8518,23 рублей, 8329,18 рублей получило неустановленное лицо; заверенная копия листов из тетради учета денежных средств, из которой следует, что ФИО2 получила 7939,66 рублей, 12539,81 рублей и 9404,40 рублей, на общую сумму 29883,87 рублей; заверенные копии расходных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, заверенные копии квитанции к приходно-кассовым ордерам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых следует, что ФИО2 получила 7880,46 рублей, 7588,41 рублей и 8356,59 рублей, на общую сумму 23825,46 рублей; заверенная копия листа из журнала учета, заверенная копия расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых следует, что ФИО2 получила 5227,24 рублей; заверенные копии расходных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, заверенная копия листа из тетради учета денежных средств, из которых следует, что ФИО2 получила 6744,42 рублей, 7142,54 рублей, 5007,85 рублей и 10014,90 рублей, на общую сумму 28909,71 рублей; заверенная копия расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, из которой следует, что ФИО2 получила 17391,05 рублей; заверенная копия расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, из которой следует, что ФИО2 получила 63536,06 рублей; заверенная копия листа из тетради учета денежных средств, заверенные копии расходных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых следует, что ФИО2 получила 12340,19 рублей, 1206,93 рублей и 9272,25 рублей, на общую сумму 22819,37 рублей; заверенные копии расходных накладных № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых следует, что ФИО2 получила 33414,37 рублей; копия из журнала по учету выдачи денежных средств, из которой следует, что ФИО2 получила 27507 рублей 58 копеек; заверенная копия листов из тетради по учету денежных средств, из которых следует, что ФИО2 получила 4702,73 рублей и 6050,18 рублей, на общую сумму 10752,91 рублей (том 3, л.д. 1-161);

выписка из ЕГРИП № ИЭ№ от ДД.ММ.ГГГГ, ОГРНИП №, ИП ФИО3 №1, ИНН 

<

***>, дата поставки на учет ДД.ММ.ГГГГ, основной вид деятельности – торговля розничная кондитерскими изделиями, включая шоколад, в специализированных магазинах; устав ООО «Бэхет», утвержден единственным участником, решение № от ДД.ММ.ГГГГ; справка от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что торговому представителю ФИО53 (ФИО20) Л.А. за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ был отгружен товар по расходным накладным на общую сумму 5002130,32 рублей с отсрочкой платежа 3-4 недели. За указанный период поступила оплата в размере 4336478,79 рублей. Недовнесенная сумма денежных средств составляет в сумме 665651,53 рублей; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по торговому агенту ФИО53 (ФИО20) Л.А., согласно которому поставлены товарно-материальные ценности на общую сумму 5002130,32 рублей; расходные накладные: № от ДД.ММ.ГГГГ, 3050 от ДД.ММ.ГГГГ, 2831 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 2836 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 2264 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от 03.12..2020, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; акты возврата: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; приходные кассовые ордеры: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 162483 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от 06.21.2021, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ (том 3, л.д. 226-308; том 5, л.д. 1-260; том 7, л.д. 1-254; том 4, л.д. 1-250; том 6, л.д. 1-251; том 8, л.д. 1-25; том 9, л.д. 132-168) (том 9, л.д. 132-170).

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что осмотрены: объем продаж по торговому агенту ФИО20 (ФИО53) Л.А. за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, сумма продаж 9057025,81 рублей; объем продаж по торговому агенту ФИО20 (ФИО53) Л.А. – долги, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, сумма продаж 712827,16 рублей; акт сверки меду ИП ФИО3 №1 и ФИО2, долг партнера 689807,16 рублей; объем продаж по торговому агенту ФИО20 (ФИО53) Л.А. за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, сумма продаж 3949596,10 рублей; список платежей по торговому агенту ФИО20 (ФИО53) Л.А. за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, дебет – 5136531,03 рублей; список платежей по торговому агенту ФИО20 (ФИО53) Л.А. за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, дебет – 10258545,85 рублей; объем продаж по торговому агенту ФИО20 (ФИО53) Л.А. за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - долги, сумма продаж 661355,55 рублей; список платежей за ДД.ММ.ГГГГ по торговому агенту ФИО20 (ФИО2), дебет – 205157,64 рублей; список платежей за ДД.ММ.ГГГГ по торговому агенту ФИО20 (ФИО53) Л.А., дебет – 198976,14 рублей; список платежей за ДД.ММ.ГГГГ по торговому агенту ФИО20 (ФИО53) Л.А., дебет – 179948,16 рублей; список платежей за ДД.ММ.ГГГГ по торговому агенту ФИО14 (ФИО53) за ДД.ММ.ГГГГ, дебет – 151879,43 рублей; список платежей за ДД.ММ.ГГГГ по торговому агенту ФИО14 (ФИО53) за ДД.ММ.ГГГГ, дебет – 261666,39 рублей; список платежей за ДД.ММ.ГГГГ по торговому агенту ФИО14 (ФИО53) за ДД.ММ.ГГГГ, дебет – 190858,51 рублей; список платежей за ДД.ММ.ГГГГ по торговому агенту ФИО14 (ФИО53) за ДД.ММ.ГГГГ, дебет – 240756,23 рублей; список платежей за ДД.ММ.ГГГГ по торговому агенту ФИО14 (ФИО53) дебет – 281765,36 рублей; список платежей за ДД.ММ.ГГГГ по торговому агенту ФИО14 (ФИО53), дебет – 257 938,69 рублей; список платежей за ДД.ММ.ГГГГ по торговому агенту ФИО14 (ФИО53), дебет – 242881,94 рублей; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по возврату от клиентов, общая сумма 1740 рублей; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по возврату от клиентов, общая сумма 46417,62 рублей; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по возврату от клиентов, общая сумма 121 474 рублей 28 копеек; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по расходам по торговому агенту ФИО14 по фирме ИП ФИО3 №1, общая сумма 1194694,99 рублей; список платежей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по кассе по торговому агенту ФИО14, общая сумма 1155106,19 рублей; список платежей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по кассе по торговому агенту ФИО14, общая сумма 1561663,70 рублей; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по расходам по торговому агенту ФИО14 по фирме ИП ФИО3 №1, общая сумма 4008702,53 рублей; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по расходам по торговому агенту ФИО53 (

<

данные изъяты>. по долгам по фирме ФИО3 №1, общая сумма 719089,19 рублей; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по расходам по торговому агенту ФИО14 по фирме ИП ФИО3 №1, общая сумма 21469514,21 рублей; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по расходам по торговому агенту ФИО14 по фирме ИП ФИО3 №1, общая сумма 30669446,13 рублей; список платежей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по кассе ИП ФИО3 №1 по торговому агенту ФИО14, общая сумма 19901659,02 рублей; список платежей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по кассе ИП ФИО3 №1 по торговому агенту ФИО14, общая сумма 31647859,29 рублей; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по расходам по торговому агенту ФИО14 по фирме ИП ФИО3 №1, общая сумма 4902386,09 рублей; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по расходам по торговому агенту ФИО14 по фирме ИП ФИО3 №1, общая сумма 5204537,73 рублей; список платежей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по кассе ИП ФИО3 №1 по торговому агенту ФИО14, общая сумма 5 134 800,78 рублей; Расписки ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ; сведения о долгах клиентов агента ФИО53 (ФИО20) Л.А. с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, распечатанные с программы «Маркет», остаток 689807,16 рублей; черновые записи ФИО2, содержащие сведения о собранных денежных средствах с торговых точек за поставленные товарно-материальные ценности: списки от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 205157,64 рублей; списки: от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 179948,16 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 198976,14 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 222265 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 261666,72 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 190858,52 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 240756,23 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 281765,36 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 257938,68 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 242881,94 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 296544,21 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 267819,95 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 288303 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 341204,62 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 280020,82 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 240145,22 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 344378,70 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 276784,95 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 236877,81 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 288351,00 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ 289658,31 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ 325515,40 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 363466,08 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 288909,33 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 298681,78 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 291301,76 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 272516,32 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 284371,45 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 276911,15 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 225812,93 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 281016,35 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 292232,97 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 309867,35 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 201621,32 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 202572,34 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 272439,15 рублей; списки платежей, распечатанные из программы «Маркет», содержащие сведения о собранных ФИО2 денежных средствах с торговых точек за поставленные товарно-материальные ценности ИП ФИО3 №1: от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 344378,70 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 276785,04 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 236877,81 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 288351 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 289638,31 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 363466,24 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 325515,40 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 288909,33 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 298681,78 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 291301,76 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 272516,32 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 276671,98 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 292232,93 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 285587,48 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 284371,45 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 276911,15 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 205157,64 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 179948,16 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 198976,14 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму, 151879,43 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 261666,39 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 190858,51 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 240756,23 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ 202139,42 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ 281765,36 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 202572,34 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 257938,69 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 242881,94 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 296544,21 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 272439,15 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 267819,95 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ 288303,06 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 341204,62 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 280020,82 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 317157,90 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 240145,22 рублей; ответ ПАО «Сбербанк России» № ЗНО0170220310 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ПАО «Сбербанк России» предоставляет запрашиваемую информацию в отношении ФИО53 (ФИО20) Л.А. на компакт-диске; ответ ПАО «ВТБ» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ПАО «ВТБ» предоставляет выписки по счетам ФИО15 на компакт-диске; ответ УФНС России по РТ №.15-281/01063дсп, согласно которому УФНС России по РТ предоставляет сведения о налоговом агенте, который представил справку по форме 2-НДФЛ за 2018-2020 года в отношении ФИО14 на компакт-диске; акт сверок между ИП ФИО3 №1 и: ИП ФИО4 №13 на сумму 241865,61 рублей, ИП ФИО4 №12 на сумму 299270,59 рублей, ООО «Радуга» на сумму 191127,38 рублей, ПО «Коопторг» Кулинария на сумму 209383,30 рублей, ИП ФИО52 на сумму 163130,39 рублей, ИП ФИО12 на сумму 61665,85 рублей, ИП ФИО4 №7 на сумму 355104,31 рублей, ИП ФИО4 №19 на сумму 332177,98 рублей, ИП ФИО4 №20 на сумму 133454,60 рублей, ИП ФИО16 на сумму 272389,70 рублей, ИП ФИО16 на сумму 284492,46 рублей, ИП ФИО11 на сумму 745626,40 рублей, ИП ФИО20 на сумму 213280,89 рублей, ИП ФИО4 №4 на сумму 38681 рублей, ИП ФИО4 №14 на сумму 295791,26 рублей, ИП ФИО4 №1 на сумму 127619,44 рублей, ИП ФИО4 №2 на сумму 89763,03 рублей, ИП ФИО4 №5 на сумму 48244,68 рублей, ИП ФИО9 на сумму 426502,81 рублей, ИП ФИО9 на сумму 520408,95 рублей, ИП ФИО9 на сумму 458460,85 рублей, ИП ФИО4 №16 на сумму 92253,65 рублей, ИП ФИО4 №6 на сумму 183423,80 рублей, ИП ФИО4 №10 на сумму 523688,23 рублей (том 9, л.д. 187-193).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что разница между суммами денежных средств на которую отгружены товарно-материальные ценности ИП ФИО3 №1 через торгового представителя ФИО53 (ФИО54) Л.А. согласно представленным расходным накладным и суммой денежных средств, поступивших за отгруженные товарно-материальные ценности согласно представленному документу с названием «Список платежей за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по торговому агенту: ФИО14 89518922847», составляет 288094 рубля 93 копейки (том 3, л.д. 193-202).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что стоимость товаров, возвращенных в адрес ИП ФИО3 №1, составляет 120234 рубля 43 копейки; общая сумма денежных средств, полученных ФИО53 ФИО61. составила: 9539064,70 рублей по представленным черновым записям; 9642371,51 рублей по спискам платежей по торговому агенту, отраженных в программе «Маркет» по торговому агенту «ФИО17 89178788179»; общая сумма денежных средств, перечисленных с карты Visa Classic **** 5488 ПАО «Сбербанк» ФИО4 №28 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем исследования индивидуальной выписки ФИО4 №28 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по карте Visa Classic **** 5488 ПАО «Сбербанк», составляет 3914008,68 рублей (том 12, л.д. 165-188).

С учетом проверенных данных о личности подсудимой, анализа её действий во время совершения преступления и после, поведения в ходе предварительного следствия и в судебном заседании, суд признает подсудимую вменяемой.

Существенных нарушений уголовно - процессуального законодательства, влекущих за собой признание вышеприведенных доказательств недопустимыми, судом не установлено.

В соответствии со статьей 17 УПК РФ суд оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на совокупности имеющихся в деле доказательств, руководствуясь при этом законом и совестью.

В материалах уголовного дела подсудимая ФИО2 в части документов указана как ФИО14 В соответствии со свидетельством о заключении брака от ДД.ММ.ГГГГ (том 13, л.д. 175) ФИО14 при заключении брака сменила фамилию на ФИО2, в связи с чем ФИО14 и ФИО2 суд признает одним и тем же лицом, учитывает как ФИО2

Виновность ФИО2 полностью доказана показаниями потерпевшей, свидетелей, исследованными письменными материалами уголовного дела, заключениями судебных экспертиз в совокупности, которые подробно исследованы в судебном заседании. Представленные доказательства подтверждают получение ФИО2 вверенных ей индивидуальным предпринимателем ФИО3 №1 денежных средств от контрагентов за поставленную продукцию в размере 6487096,89 рубля и последующую передачу денежных средств индивидуальному предпринимателю ФИО3 №1, а именно сумме в размере 6116834,71 рубля. Из анализа исследованных доказательств, в том числе показаний потерпевшей, свидетелей, заключений экспертов, бухгалтерских и других отчетных документов, достоверно установлено, что ФИО2 в период не позднее с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ получила от контрагентов индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 наличными денежные средства на общую сумму 6487096,89 рублей, из которых, фактически передала денежные средства ФИО3 №1 в размере 6116834,71 рубля, а оставшиеся денежные средства в сумме 370262,18 рублей присвоила себе и распорядилась ими по своему усмотрению.

Доводы ФИО2 о том, что у нее не было какого-либо трудового договора с индивидуальным предпринимателем ФИО3 №1 не являются обстоятельством, исключающим ответственность за содеянное, поскольку между индивидуальным предпринимателем ФИО3 №1 и ФИО2 имели место фактические трудовые отношения на протяжении продолжительного времени – более 5 лет, что также и не отрицает сама подсудимая, которая пояснила, что выполняла обязанности торгового представителя у индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, получая за выполненную работу заработную плату. Фактические трудовые отношение установлены на основании показаний потерпевшей ФИО3 №1, свидетелей и исследованных письменных материалов уголовного дела.

Доводы ФИО2 о том, что задолженность у нее перед ФИО3 №1 образовалась в результате рекламации, то есть возврата бракованного, просроченного и поврежденного товара, не нашли своего подтверждения, поскольку из показаний потерпевшей ФИО3 №1, других сотрудников индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, в том числе коллег по работе ФИО2, а также контрагентов, следует, что возврат товара осуществлялся, товар принимали и уничтожали, производился перерасчет.

Доводы ФИО2 о том, что она производила расчеты с водителями, а также перечисляла денежные средства ФИО3 №1 учтены при расчете суммы предъявленного ущерба органами предварительного следствия.

Доводы ФИО2 об отсутствии состава преступления, опровергаются собранными и исследованными доказательствами в совокупности, являются голословными, не подтвержденными какими-либо доказательствами, и являются способом защиты от предъявленного обвинения.

Оглашенные показания свидетеля ФИО13, являющегося супругом ФИО2, о том, что ФИО2 все собранные денежные средства внесла в кассу ИП ФИО3 №1, являются голословными, не подтвержденными фактически какими-либо доказательствами, и судом не могут быть учтены в качестве доказательства невиновности ФИО2

Вопреки доводам стороны защиты оснований для прекращения уголовного дела и оправдания подсудимой, судом не установлено.

В соответствии со статьей 88 УПК РФ, оценив каждое доказательство с точки зрения относимости, допустимости, достоверности и все доказательства в совокупности с точки зрения достаточности для разрешения уголовного дела, суд считает вину ФИО2 доказанной, и квалифицирует её действия по части 3 статьи 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества вверенного виновному, совершенное в крупном размере.

Квалифицирующий признак «присвоение, совершенное в крупном размере» подтвержден суммой похищенных подсудимой денежных средств в размере 370262,18 рубля, что согласно примечанию к статье 158 УК РФ, относится к крупному размеру, поскольку превышает 250000 рублей. 

Установленный размер причиненного ущерба сомнений у суда не вызывает, поскольку доказан совокупностью исследованных судом доказательств, а именно актами ревизии, заключениями экспертов, показаниями потерпевшей, свидетелей и другими представленными в дело доказательствами в совокупности.

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления, степени его общественной опасности, характера и размера наступивших последствий, суд не находит оснований для изменения категории преступления в порядке части 6 статьи 15 УК РФ.

Подсудимая ФИО2 по месту жительства характеризуется положительно, на учетах в учреждениях здравоохранения не состоит, ранее не судима.

В соответствии с пунктом «г» части 1 и частью 2 статьи 61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО2, суд учитывает наличие малолетних детей, удовлетворительные характеристики по месту жительства, отсутствие судимостей, совершение преступления впервые, состояние её здоровья, а также состояние здоровья её родственников, в том числе наличие инвалидности супруга. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО2 в соответствии со статьей 63 УК РФ, суд не усматривает.

При назначении наказания подсудимой, суд, исходя из требований статей 6, 43, 60 УК РФ, учитывает обстоятельства, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность ФИО2, отношение к содеянному, наличие обстоятельств, смягчающих наказание, влияние назначенного наказания на её исправление, условия её жизни и семьи.

Оценив характер и степень общественной опасности совершенного подсудимой преступления, суд, руководствуясь частью 2 статьи 43 УК РФ, учитывая данные о личности подсудимой, все имеющиеся по делу обстоятельства, с учетом принципа индивидуализации и справедливости наказания, восстановления социальной справедливости, с учетом тяжести совершенного преступления и имущественного положения подсудимой и её семьи, а также с учетом возможности получения подсудимой заработной платы или иного дохода, считает возможным исправление подсудимой ФИО2 с назначением ей наказания в виде штрафа. Суд полагает, что данный вид наказания сможет обеспечить достижение целей наказания - исправление подсудимой, предупреждение совершения ею новых преступлений и восстановления социальной справедливости. 

Оснований для назначения подсудимой дополнительных видов наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, суд не усматривает, считая достаточным для её исправления назначения основного вида наказания.

Исключительных обстоятельств, позволяющих применить при назначении ФИО2 наказания положений статьи 64 УК РФ не установлено, поскольку ни мотивы преступления, ни роль виновной, ни её поведение во время или после совершения преступлений, не свидетельствуют о существенном уменьшении степени общественной опасности совершенного преступления. Не являются исключительными и установленные судом смягчающие наказание обстоятельства.

По уголовному делу имеются вещественные доказательства, судьбу которых суд разрешает в порядке статьи 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 296-300, 302-304, 307-309 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 УК РФ, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 100000 (сто тысяч) рублей в доход государства. 

Реквизиты для оплаты штрафа: получатель - УФК по РТ (УМВД России по 

<

адрес> л/с 

<

***>), ИНН - 

<

***>, КПП - 165501001, р/с – №, банк получателя: отделение – НБ 

<

адрес>, БИК Банка получателя: 019205400; К/с 40№, ОКТМО - 92701000, КБК -41№. 

Меру пресечения ФИО2 до вступления приговора в законную силу, оставить без изменений - подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу:

- акт ревизии снятия остатков материальных средств по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; копии: свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории РФ серия 16 №; свидетельства в ЕГРИП записи об индивидуальном предпринимателе серия 16 №; свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ серия 21 № ООО «Бэхет»; свидетельства о государственной регистрации юридического лица ООО «Бэхет» серия 21 №; решения № о создании ООО «Бэхет» от ДД.ММ.ГГГГ; сведения о работе, отраженные в ТК-VI №; копия паспорта ФИО2; копия СНИЛС ФИО2; копия свидетельства о заключении брака между ФИО4 №25 и ФИО2; расходные кассовые ордеры № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; справки о заработной плате № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; копию типового договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ; заявление ФИО53 (ФИО20) Л.А. о предоставлении отпуска от ДД.ММ.ГГГГ; приказ № ООО «Бэхет» от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении отпуска от ДД.ММ.ГГГГ; копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе ООО «Бэхет» серии 21 №; расходные накладные; акты сверок взаимных расчетов за период между ИП ФИО3 №1 и: ООО «Радуга», ИП ФИО55, ИП ФИО4 №19, ИП ФИО21, ИП ФИО22, ИП ФИО4 №4, ИП ФИО10; квитанции к приходным кассовым ордерам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей от ДД.ММ.ГГГГ № ИЭ№; копию трудовой книжки ФИО2 ТК-VI №; заявление о выплате пособия ФИО2; список платежей за ДД.ММ.ГГГГ; черновые записи ФИО2 со списками от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ; списки платежей за ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ; заверенные копии листов тетрадей и журналов учета денежных средств; копии расходных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; заверенные копии квитанций к приходно-кассовым ордерам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей № ИЭ№ от ДД.ММ.ГГГГ; устав ООО «Бэхет»; справку от ДД.ММ.ГГГГ; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по торговому агенту ФИО14; расходные накладные: № от ДД.ММ.ГГГГ, 3050 от ДД.ММ.ГГГГ, 2831 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 2836 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 2264 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от 14.01.2021г, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от 17.02.2021г, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от 03.02.2021г,, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от 03.12..2020, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; акты возврата: № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; приходные кассовые ордеры № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от 10.03.2021г,, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 162483 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от 24.02.2021г, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от 06.21.2021, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; сведения об объеме продаж и о долгах клиентов агента ФИО14; объемы продаж по торговому агенту ФИО20 (ФИО53) Л.А. за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, сумма продажи 9057025,81 рублей; объем продаж по торговому агенту ФИО20 (ФИО53) Л.А. – долги, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; акт сверки между ИП ФИО3 №1 и ФИО2; объем продаж по торговому агенту ФИО20 (ФИО53) Л.А. за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; список платежей по торговому агенту ФИО20 (ФИО53) Л.А. за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; список платежей по торговому агенту ФИО20 (ФИО53) Л.А. за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; объем продаж по торговому агенту ФИО20 (ФИО53) Л.А. за период с ДД.ММ.ГГГГ по 07.04.2021– долги; список платежей за ДД.ММ.ГГГГ по торговому агенту ФИО20 (ФИО2);список платежей за ДД.ММ.ГГГГ по торговому агенту ФИО20 (ФИО53) Л.А.; список платежей за ДД.ММ.ГГГГ по торговому агенту ФИО20 (ФИО53) Л.А.; список платежей за ДД.ММ.ГГГГ по торговому агенту ФИО14 (ФИО53) за ДД.ММ.ГГГГ; список платежей за ДД.ММ.ГГГГ по торговому агенту ФИО14 (ФИО53) за ДД.ММ.ГГГГ; список платежей за ДД.ММ.ГГГГ по торговому агенту ФИО14 (ФИО53) за ДД.ММ.ГГГГ; список платежей за ДД.ММ.ГГГГ по торговому агенту ФИО14 (ФИО53) за ДД.ММ.ГГГГ; список платежей за ДД.ММ.ГГГГ по торговому агенту ФИО14 (ФИО53) за ДД.ММ.ГГГГ; список платежей за ДД.ММ.ГГГГ по торговому агенту ФИО14 (ФИО53) за ДД.ММ.ГГГГ;список платежей за ДД.ММ.ГГГГ по торговому агенту ФИО14 (ФИО53) за ДД.ММ.ГГГГ; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по возврату от клиентов; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по возврату от клиентов; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по возврату от клиентов; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по расходам по торговому агенту ФИО14 по фирме ИП ФИО3 №1; список платежей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по кассе по торговому агенту ФИО14; список платежей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по кассе по торговому агенту ФИО14; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по расходам по торговому агенту ФИО14 по фирме ИП ФИО3 №1; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по расходам по торговому агенту ФИО53 (ФИО20) Л.А. по долгам по фирме ФИО3 №1; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по расходам по торговому агенту ФИО14 по фирме ИП ФИО3 №1; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по расходам по торговому агенту ФИО14 по фирме ИП ФИО3 №1; список платежей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по кассе ИП ФИО3 №1 по торговому агенту ФИО14; список платежей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по кассе ИП ФИО3 №1 по торговому агенту ФИО14; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по расходам по торговому агенту ФИО14 по фирме ИП ФИО3 №1; список документов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по расходам по торговому агенту ФИО14 по фирме ИП ФИО3 №1; список платежей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по кассе ИП ФИО3 №1 по торговому агенту ФИО14; расписки ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ; сведения о долгах клиентов агента ФИО53 (ФИО20) Л.А. с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, распечатанные из программы «Маркет»; черновые записи ФИО2, содержащие сведения о собранных денежных средствах с торговых точек за поставленные товарно-материальные ценности: списки от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, н от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ; списки платежей, распечатанные из программы «Маркет», содержащие сведения о собранных ФИО2 денежных средствах с торговых точек за поставленные товарно-материальные ценности ИП ФИО3 №1: от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 325515,40 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ; ответ ПАО «Сбербанк России» № ЗНО0170220310 от ДД.ММ.ГГГГ с компакт-диском; ответ ПАО «ВТБ» № от ДД.ММ.ГГГГ с компакт-диском; ответ УФНС России по РТ №.15-281/01063дсп с компакт-диском; акты сверок между ИП ФИО3 №1 и: ИП ФИО23, ИП ФИО4 №13, ИП ФИО4 №12, ООО «Радуга», ПО «Коопторг», ИП ФИО4 №21, ИП ФИО12, ИП ФИО4 №7, ИП ФИО4 №19, ИП ФИО4 №4, ИП ФИО18, ИП ФИО11, ИП ФИО4 №6, ИП ФИО4 №20, ИП ФИО4 №14, ИП ФИО4 №1, ИП ФИО4 №2, ИП ФИО4 №5, ИП ФИО9, ИП ФИО9, ИП ФИО9, ИП ФИО4 №16, ИП ФИО20, ИП ФИО4 №10, находящиеся в материалах уголовного дела, - хранить в материалах уголовного дела;

- 1 тетрадь с черновыми записями, находящуюся в камере хранения УМВД России по городу Казани, – уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан через Чистопольский городской суд Республики Татарстан в течение 15 суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий/подпись.

Копия верна/ Судья И.К. Залялов

Подлинник данного документа находится в уголовном деле № и хранится в Чистопольском городском суде Республики Татарстан.